



12.09.2024 Krępsko

Sz. P. Tomasz Stanisławski Starosta Powiatu Goleniowskiego

Dotyczy: Wniosku mieszkańców m. Krępsko na przebudowę drogi powiatowej nr 4121 z Krępsko-Miękowo.

W imieniu mieszkańców wsi Krępsko zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu budżetu na rok 2025 inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej biegnącej wzdłuż miejscowości (ul. Szkolna o długości ok. 1300 m.) wraz ze ścieżką pieszo-rowerową.

Droga powiatowa została wybudowana ponad 40 lat temu i podlegała tylko doraźnym corocznym naprawom. Obecny stan drogi nie pozwala na jej dalsze naprawy i wymaga natychmiastowej przebudowy. Stan nawierzchni tej ulicy jest bardzo zły, co stwarza liczne problemy dla mieszkańców oraz osób korzystających z tej drogi. W wielu miejscach nawierzchnia jest zapadnięta, co znacznie utrudnia swobodne przemieszczanie się pojazdów i pieszych.

W szczególności chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, że przy tej ulicy znajduje się szkoła gminna, co sprawia, że bezpieczeństwo dzieci korzystających z tej drogi jest kwestią priorytetową. Wiele dzieci uczęszcza tą drogą codziennie do szkoły, a w przypadku nadjeżdżających pojazdów muszą schodzić na trawiaste pobocze. Okres jesienno-zimowy jest szczególnie niebezpieczny ze względu na brak oświetlenia na długich odcinkach tej drogi, co stanowi poważne zagrożenie dla dzieci.

Warto także zwrócić uwagę, że przy tej drodze znajduje się jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP), co czyni dobrą infrastrukturę drogową niezbędną do skutecznych i szybkich interwencji ratowniczych. W obecnym stanie droga ta może stanowić istotną przeszkodę dla sprawnego działania strażaków, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców i ich mienia.

Dodatkowo, rosnąca liczba mieszkańców przy ulicy Szkolnej przyczynia się do wzrostu natężenia ruchu, co z kolei zwiększa ryzyko wystąpienia wypadków oraz uszkodzeń mienia, zwłaszcza pojazdów. Stworzenie ścieżki pieszo-rowerowej przy tej drodze znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo pieszych oraz rowerzystów, szczególnie dzieci, które codziennie pokonują tę trasę w drodze do szkoły.

Chcielibyśmy również zaznaczyć, że zaniechanie modernizacji tej drogi może być brzemiennie w skutkach, zarówno dla bezpieczeństwa użytkowników drogi, jak i w

aspekcie finansowym związanym z potencjalnymi odszkodowaniami za uszkodzenia mienia. Stan infrastruktury może ulec dalszemu pogorszeniu, co będzie wymagało jeszcze większych nakładów finansowych w przyszłości.

W związku z tym, w imieniu mieszkańców, zwracamy się z prośbą o pilne rozpatrzenie niniejszego wniosku o budowę drogi o nawierzchni bitumicznej ze ścieżką pieszo-rowerową, co wpłynie na poprawę jakości infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa oraz komfortu korzystania z tej trasy.

W załączeniu przesyłamy dokumentację fotograficzną obrazującą obecny stan nawierzchni.

Do wiadomości:

1. Komisja budżetu powiatu goleniowskiego.
2. Zarząd Dróg Powiatowych.

Załączniki:

1. Dokumentacja fotograficzna

Droga nr 4121 Z Krępsko – Miękowo







